大野東中学校保護者様

令和３年５月３１日

令和３年度中学校体育祭の延期日程について（お知らせ）

大野城市教育委員会

大野東中学校

校長 岩野 展夫

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただき

心より感謝申し上げます。

５月１２日に福岡県に緊急事態宣言が発令され、そのことを受け各学校においては感染

対策を強化し、教育活動を行っているところです。

さて、緊急事態宣言の６月２０日までの延長が決定し、緊急事態宣言中の学校行事につ

きましても自粛せざるを得なくなりました。つきましては先日延期いたしました中学校の

体育祭については、緊急事態宣言が解除する予定日以降で、日程を各校で設定して実施す

る予定としています。
三密を避け、感染症対策を十分に行った上で、各学年の競技時間をずらしたり、時間を

短縮したりするなど、工夫して実施することとしました。

なお、保護者の参観につきましては、緊急事態宣言解除予定から間もないこと、感染リ

スクを低減する観点から、参観をご遠慮いただき、無観客で実施することとしました。参

観を楽しみにされていた保護者の皆様には、大変申し訳ありませんが、生徒の健康・安全

を最優先に考えた措置ですので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

期 日：令和３年６月３０日（水）

時 間：午前９時００分～午前１１時４５分

※ 詳細については、後日学校からお知らせいたします。

※ 昼食はランチ給食・牛乳があります。

※ 通常登校日となっていますので、登校は８時２５分、一般生下校は１５時３０分

です。（当日の部活動は、１６：４５分終了です）

■本件の問合せ

 大野城市教育委会 ５０１－２２１１（代表）

 大野東中学校   ５０３－５１０１